1

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
PREFEITURA MUNICIPAL DO RECIFE
ADITIVO Nº 02, DE 04 DE MAIO DE 2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO
DIGITAL, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, tornam público o ADITIVO Nº 02 ao EDITAL
Nº 011, DE 28 DE MARÇO DE 2022, autorizado pela PORTARIA CONJUNTA SEPLAGTD/SEDUC N° 005/2022,
DE 28 DE MARÇO DE 2022, que rege a realização de SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA destinada à
contratação temporária de profissionais para preenchimento de 400 (quatrocentos) vagas para o exercício
das funções de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI) – 200 (duzentas) vagas, e de Agente de Apoio ao
Desenvolvimento Escolar Especial (AADEE) – 200 (duzentas) vagas, para atender à necessidade temporária
de excepcional interesse público no âmbito da Secretaria de Educação, conforme especificações a seguir.

1. Fica prorrogado até 09 de maio de 2022 o prazo para inscrição no concurso, passando o subitem 3.1 do

Edital nº 011, de 28 de março de 2022, a viger como segue:

3.1. As inscrições serão efetuadas no período das 10h00min de 29 de março às 23h59min de 09 de maio
de 2022, exclusivamente, via Internet, no endereço eletrônico www.idib.org.br.

2. Seguem inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital nº 011, de 28 de março de 2022.

3. Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 04 de maio de 2022.

FELIPE MARTINS MATOS

Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital – SEPLAGTD

FREDERICO DA COSTA AMANCIO
Secretário de Educação